[image: image2.png]

关于进一步加强老旧小区综合改造提升项目质量安全文明施工管理工作的通知
富春街道、城建集团：

老旧小区综合改造提升是我市践行以人民为中心发展思想，使人民群众安居乐业、共享改革发展成果的重要工作。为全力打造百姓“家门口”的品质工程、群众满意的民生工程，把实事办好、好事办实，现就切实加强老旧小区综合改造提升（以下简称“旧改”）项目工程质量、安全生产和文明施工管理的有关事项通知如下：

一、提高认识，明确目标

开展旧改是改善市民居住条件、提升城市形象、补齐民生短板、促进社会公平正义的重要举措。各参建单位要充分认识工程质量、安全生产和文明施工管理对于又好又快地实施旧改的重要性，坚持高标准、严要求，在全力加快旧改项目实施的同时，努力做到工程质量有保证、安全生产无事故、文明施工有成效、工程实施少扰民、现场管理有秩序。

二、落实责任，加强管理

富春街道单位作为具体旧改项目实施的责任主体，要依法确定设计（勘察）、施工单位，并委托监理单位对工程实施监理；要加强项目施工现场的检查，督促设计（勘察）、施工、监理单位按照规定，认真做好项目各环节的工程质量、安全生产和文明施工管理工作。

三、发动群众，民主监督

旧改工作要贯彻共建共享共治的理念，要充分尊重居民意愿，要充分调动居民的主人翁意识，让居民真正全过程参与项目的监督管理。富春街道要通过制度设计，发动社区、居民开展各种形式的民主监督活动，改造过程中做到居民的意见有人听，问题有人答，让居民回归改造主体，促进基层治理体系的建设和治理能力的提升。

四、加强巡查，落实整改

富春街道和城建集团要定期对旧改工程进行检查。对检查中发现的各类质量安全文明施工问题，要发现一处，整改一处；对人员措施不落实、管理不到位、整改不及时的，要根据相关规定对责任单位进行约谈、通报或处罚。并适时邀请新闻媒体、两代表一委员、居民代表等旧改项目实施情况进行专项督查。

五、广泛宣传，营造氛围

[image: image1]富春街道和城建集团要借助各类媒体平台，广泛开展宣传，对正面典型和先进做法要予以表扬、推广。通过引导社会各界关注和支持旧改工作，助推形成“你追我赶”打造民生工程、品质工程的良好氛围。

杭州市富阳区城乡风貌整治提升工作领导小组办公室

                   2022年6月20日